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Udvalgstype: KUU Mødedato: 02.12.2008   Nummer: 63

Meddelelser  

a. Relevante aktivitetsdatoer
04.12.2008 kl. 17, Rådhuset:
Fyraftensmøde afholdes som led i udmøntningen af fritids- og idrætspolitikken samt kulturpolitikken.
Emne: Vanskelige børn i foreningerne

11.01.2009 kl. 15, Høje Gladsaxe Skoles festsal: Gladsaxe Kommunes Nytårskoncert

07.02.2009 kl. 16, Høje Gladsaxe Skoles festsal: Gladsaxe Kommunes Musikpriskoncert

Kulturudvalget: Punkt a: Til efterretning.
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Udvalgstype: KUU Mødedato: 02.12.2008   Nummer: 64

Årsberetning for Kulturudvalget 2008  

Årsberetning for aktiviteter på Kulturudvalgets område vedlægges til udvalgets medlemmer.

Bilag a: Årsberetning 2008     

Kulturudvalget: Til efterretning.
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Udvalgstype: KUU Mødedato: 02.12.2008   Nummer: 65

Evaluering af Studieturen til Bilbao  

Rapport fra studieturen vedlægges til Kulturudvalgets medlemmer.

Bilag a: Rapport fra studietur til Bilbao 27.-30.10.2008  

Kulturudvalget: Kulturudvalget anbefaler, at rapporten forelægges for Økonomiudvalget, idet indholdet også 
er relevant i forhold til arbejdet med kommuneplanstrategi og kommuneplan.
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Udvalgstype: KUU Mødedato: 02.12.2008   Nummer: 66

Ansøgning om tilskud til musikforestilling fra Det Flydende Teater  

Det Flydende Teater søger om støtte på 35.000 kr. til produktion af musikforestillingen ”Digterbruden” 
med planlagt premiere sommeren 2009 på Baadfarten på Furesøen.

”Digerbruden” er ny dansk musikdramatik og er en forestilling over digteren Christian Winthers liv og poesi. 
Da Christian Winthers naturlyrik er inspireret af området omkring Furesø, er forestillingen særligt lokalt 
forankret i området.

”Digterbruden” er støttet af Kunstrådets Scenekunstudvalg, men har kun modtaget halvdelen af det ansøgte 
beløb i tilskud. Derfor søges der også om tilskud hos fonde og i de omkringliggende kommuner.
Det Flydende Teater betragter de forløbne år som en opstartsfase, hvor der i stor udstrækning er trukket på 
goodwill og frivilligt arbejde fra de implicerede kunstneriske kræfter. Teatret ønsker fortsat at benytte 
professionelle musikere, skuespillere, instruktører og dramatikere og det medfører overenskomstmæssige 
lønninger. Teatrets høje kunstneriske standard er betinget af at kunne hyre dygtige, professionelle kunstnere.

Det Flydende Teater søger om et tilsvarende beløb i Rudersdal, Lyngby-Taarbæk og Furesø Kommuner. 

Teatret har i samarbejde med Baadfarten konstrueret en ”Gladsaxe pakke”, hvor borgere for en merpris på 
ca. 60 kr. kan blive sejlet fra Bagsværd Sø til Frederiksdal, hvor forestillingen starter. Pakkeløsningen kan 
kun balancere, hvis der indgås en aftale med en teaterforening om køb af hele forestillinger. 

Ansøgning samt budgettet for ”Digterbruden” vedlægges (bilag).

Tilskuddet kan finansieres af kontoen for tilskud til teaterforeninger.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der bevilges et tilskud på 35.000 kr. til forestillingen.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

Bilag a: Ansøgning og budget for ”Digterbruden”   

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Udvalgstype: KUU Mødedato: 02.12.2008   Nummer: 67

Kulturudvalgets budget for 2009  

Kulturudvalget skal i 2009 finansiere den vedtagne besparelse på filialstrukturen på 0,5 mio.kr., 
selvom den ændrede struktur endnu ikke er gennemført. Hertil skal lægges yderligere 0,5 mio. kr., som blev 
besluttet overført fra biblioteket til dækning af biografens forventede underskud.  

Derudover må der påregnes en mindre indtægt i Gladsaxe Bio, fordi sal 1 må lukkes i en periode som følge 
af ombygningen. Det er ikke muligt at sige noget sikkert omkring størrelsen. Et meget forsigtigt skøn ligger på 
en mindre indtægt i størrelsesordenen 0,4 – 0,9 mio. kr. 

Besparelse og mindre indtægter vil primært skulle findes på bibliotekets driftsbudget, bl.a. ved gennem 
vakancer i forbindelse med stillingsledighed. Det økonomiske råderum er således begrænset.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering. 

Kulturudvalget: Et flertal i Kulturudvalget (Peter Nielsen, Eva Nielsen, Anja Nørager Nielsen, Gunnar 
Svendsen og Lone Yalcinkaya) tog sagen til efterretning.

Et mindretal (Lars Abel) stemte imod med henvisning til det konservative ændringsforslag i Kulturudvalgets 
møde den 2. september 2008.

Henning D. Stærmose var ikke til stede.
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Tidsplan for besættelse af lederstilling, biograf/bibliotek i Bagsværd  

Kulturudvalget fastlagde 12.11.2007, sag nr. 62, profilen for lederstillingen (bilag a) i den nye 
kulturinstitution i Bagsværd. Det blev samtidig besluttet, at stillingen skulle besættes pr. 1.4.2008. Da tidsplan 
m.v. for projektet ikke var afklaret på daværende tidspunkt, blev ansættelsen imidlertid ikke effektueret. 

Ifølge tidsplanen kan den nye institution tages i brug pr. 20.12.2009. Selve projektforslaget forventes 
godkendt af Byrådet i februar 2009. 

For at kunne understøtte den IT/medie/filmisk oplevelses- og informationsprofil (bilag b), som Kulturudvalget 
har vedtaget 11.09.2007, sag nr. 52, må den kommende leder være i besiddelse af kompetencer, der ikke 
nødvendigvis findes i organisationen i dag. Derfor vil det være hensigtsmæssigt, at vedkommende får 
indflydelse på den konkrete udmøntning af den vedtagne profil for institutionen, herunder indretning, 
organisering, deltagelse i evt. stillingsbesættelser og markedsføring m.v.

Som følge af de økonomiske vilkår i 2009 foreslår Børne- og Kulturforvaltningen, at lederstillingen i den nye 
institution besættes pr. 1. august 2009. Detailplanlægningen må nødvendigvis forberedes inden da, men 
udvikling af profil, planlægning af indretning m.v. sker realistisk set først efter sommerferien og dermed bliver 
der mulighed for at udnytte den nye leders kompetencer i dette arbejde. Dermed vil den nye leders primære 
opgaver relatere sig til den nye institution fra starten af ansættelsen. Sker ansættelsen tidligere vil 
pågældende i en periode have almindelige biblioteksopgaver som primær beskæftigelse. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at lederstillingen i den nye institution besættes pr. 1. august 2009.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

KUU 11.09.2007, sag nr. 52
KUU 12.11.2007, sag nr. 62 

Bilag a: Profil for lederstillingen 
Bilag b: Profil for den nye kulturinstitution i Bagsværd

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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